
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 3

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 83/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 7354/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 20/12/2023 às 09:00

Fornecedor: FRUTO DE MINAS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA CPF/CNPJ: 00.611.162/0001-66

E-mail: licitacoes@frutodeminas.com Telefone: (31) 99251-0078

Lote 1
LOTE ÚNICO

Descrição Comprador

1 - POLPA DA FRUTA ABACAXI 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA ABACAXI 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR,
PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

4.000,00 KILO 20,00 80.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

2 - POLPA DA FRUTA ACEROLA 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO,
SEM CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA ACEROLA 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR,
PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

2.500,00 KILO 20,00 50.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

3 - POLPA DA FRUTA CAJU 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA CAJU 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR,
PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

2.500,00 KILO 20,00 50.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

4 - POLPA DA FRUTA GOIABA 100 NATURAL SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA GOIABA 100 NATURAL SEM ADICAO DE ACCAR,
PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

2.500,00 KILO 20,00 50.000,00



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 3

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

5 - POLPA DA FRUTA MANGA 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA MANGA 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR,
PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

4.000,00 KILO 20,00 80.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

6 - POLPA DA FRUTA MARACUJA 100 NATURAL, SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO,
SEM CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA MARACUJA 100 NATURAL, SEM ADICAO DE
ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

1.500,00 KILO 30,00 45.000,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

7 - POLPA DA FRUTA MORANGO 100 NATURAL SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO,
SEM CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.....

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA MORANGO 100 NATURAL SEM ADICAO DE
ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.....

1.500,00 KILO 27,00 40.500,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Descrição Comprador

8 - POLPA DA FRUTA GRAVIOLA 100 NATURAL SEM ADICAO DE ACCAR, PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO,
SEM CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA.

Descrição do Fornecedor Quant. Medida Unitário Sub Total

POLPA DA FRUTA GRAVIOLA 100 NATURAL SEM ADICAO DE ACCAR,
PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO, SEM
CONSERVANTES QUIMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER
NATUREZA.

1.500,00 KILO 22,19 33.285,00

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo:

Total de FRUTO DE MINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 428.785,00

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Sabará, 20 de Dezembro de 2023.

____________________________________________________
Demétrius Gil – Pregoeiro(a)



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 3

____________________________________________________
JESSICA TAYNA DOS SANTOS - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Kézia Teles Gonçalves - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Diego Henrique dos Santos Souza - Equipe de Apoio


